
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 30/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00043/2011  -  CONTRATAÇÃO  DE  VEÍCULO  PARA  TRANSPORTE  ESCOLAR  RURAL,  processo 
homologado em 11/04/2011. Contratados:
ILDEUS JUNIOR COSTA RIBEIRO........................................................................................ R$ 33.814,80.
PAULO FONSECA GOMES..................................................................................................... R$ 15.511,50.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 27/07/2011, de 01/08/2011 até 21/12/2011.

00043/2011  -  CONTRATAÇÃO  DE  VEÍCULO  PARA  TRANSPORTE  ESCOLAR  RURAL,  processo 
homologado em 11/04/2011. Contratados:
DIMAS GUSMÃO RIBEIRO..................................................................................................... R$ 10.277,10.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 29/07/2011, de 01/08/2011 até 21/12/2011.

00128/2010  -  AQUISIÇÃO  DE  REFEIÇÕES  E  LANCHES  PAR  ATENDER  AS  SECRETARIAS 
DIVERSAS, processo homologado em 01/09/2010. Contratado:
C & D INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA...............................................
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 20/08/2011, de 01/09/2011 até 31/12/2011.

00172/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RETÍFICA DO MOTOR DA PATROL FG.70.B FIAT ALLIS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,  processo 
homologado em 11/08/2011. Contratado:
RETÍFICA DE MOTORES STANDARD LTDA...................................................................... R$ 11.900,00.
Vigência:  Será  de  60  (sessenta)  dias  a  partir  da  assinatura  do  contrato.  Assinatura  do  contrato  em 
11/08/2011.
 
00190/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  ELETROELETRÔNICOS,  MÓVEIS  DE  ESCRITÓRIO  E  CAFETERIA 
PARA DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 13/09/2011. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA................................................................. R$ 2.010,00.
SOMAQUINAS LTDA.............................................................................................................. R$ 3.000,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00202/2011 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE  PLOTAGENS  PARA  A  SECRETARIA  DE  PLANEJAMENTO  E  COORDENAÇÃO,  processo 
homologado em 26/08/2011. Contratado:
AMARILDO MENDES DE OLIVEIRA..................................................................................... R$ 5.776,00.
Vigência:  Será  de  12  (doze)  meses  a  partir  da  assinatura  do  contrato.  Assinatura  do  contrato  em 
26/08/2011.

00204/2011 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
IMPRESSÕES DE AVALIAÇÕES  PARA O PROJOVEM -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ,  processo 
homologado em 02/09/2011. Contratado:
MASTEC CARTUCHOS E TONER DE MONTES CLAROS LTDA..................................... R$ 5.760,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 02/09/2011.

00209/2011 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE - CONVÊNIO 300/2010,  
processo homologado em 15/09/2011. Contratados:
GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA............................................................................. R$ 146.000,00.
ANTARES NOTOS SERVIÇOS E PEÇAS LTDA..................................................................... R$  6.990,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00216/2011 -  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS,  processo 
homologado em 15/09/2011. Contratados:
JOAO CARLOS VELOSO........................................................................................................ R$ 3.279,00.
MARCIA REGINA PEREIRA SOARES.................................................................................... R$ 1.928,50.
GRAFCENTER LTDA.................................................................................................................. R$ 919,08.
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA.................................................................................... R$ 669,00.
EXTRA FORMULÁRIO CONTÍNUO LTDA.............................................................................. R$ 4.724,00.



Vigência: Entrega Imediata.

00234/2011  -  LOCAÇÃO  DE  BANHEIRO  QUÍMICO,  PALCO  E  SOM  PARA  A  SECRETARIA  DE 
EDUCAÇÃO, processo homologado em 05/09/2011. Contratado:
CELSOM PRODUTORA DE AUDIO E PROMOÇÕES LTDA................................................. R$ 1.800,00.
Vigência:  Será  de  60  (sessenta)  dias  a  partir  da  assinatura  do  contrato.  Assinatura  do  contrato  em 
05/09/2011.

00236/2011 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS (TECIDO HELANCA,  COPO DESCARTÁVEL, 
TESOURA COMUM E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO) PARA A REALIZAÇÃO DO DESFILE DE 07 DE 
SETEMBRO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, processo homologado em 05/09/2011. Contratado:
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA.............................................. R$ 2.598,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 22 de setembro de 2011.
Pregoeiro Municipal 


